
r e s t a u r a n t e



Empieza por Aquí

Tamal de Olga

Tostones 2.0

Frituras de Malanga

Coge tu Yuca

Croquetas de Cunta

Tacos de la Casa

8.50

12.50

12.50

12.50

9.50

14.50

Masa de maíz en forma de lingote con sofrito criollo y cerdo.
cocido al baño maría 

Platano verde frito en forma de tacos con ropa vieja de ternera,
guacamole y cebolla encurtida

Ralladura de Malanga con ajo, cebollino y huevo. frita en
forma de buñuelos.

Bastones de yuca frita con mojo picon o cocidas con mojo
criollo

Croquetas Caseras. Pregunte de que son hoy

4 tacos rellenos (carne ) con lechuga, guacamole, cebolla 
encurtida y crujiente de patatas chip

Papas con Remesa
Papas fritas con con ( carne) salsa de nata y tomate gratinadas
 al horno

14.50

Fufú Revolcón Cubanito
Plátanos macho maduros y verdes cocidos, majeados en mortero
 con torreznos y salsa criolla 

13.50

Garbanzos Fritos
garbanzos  con chorizo, panceta, cebolla, pimiento, tomate y 
pimentón a la sartén sofritos  juntos 

15.50

Tamal en Cazuela 15.50
harina ce maíz cocida con un sofrito criollo acompañada de carne,
huevo frito y aguacate



Coge tu Cajita

Picadillo a la Habanera

Ropa Vieja de Ternera

Vaca Frita

Bistec de Cerdo

Cerdo Asado

Costillas de Cerdo 

15.90

18.90

18.90

16.90

17.90

16.50

Carne picada mixta estofada en salsa de tomate con
alcaparras, aceitunas. 

Ternera mechada estofada en salsa de tomate 

Ternera mechada salteada con cebolla dándole toque
crujiente y jugosa por dentro

Filete de Solomillo de Cerdo a la sartén con mojo criollo

Porción de paleta de cerdo asado con su crujiente

Media tira de costillas asadas a baja temperatura con 
reducción de su propia salsa

Camarones Enchilados
Gambas peladas salteadas con pimientos y cebolla 
en salsa de tomate

17.90

Canelón de Ropa Vieja
crepe rellena de ropa vieja con salsa de nata y tomate 
gratinado al horno

16.90

Pollo Caribeño
Pechuga de pollo salteada con cebolla, pimientos y piña
en salsa de coco

15.50

Masas de Cerdo Fritas 16.90
Tacos de Cerdo confitados en manteca con salsa 
de mojo criollo

Chilindrón de Chivo(Cordero) 
Estofado de Cordero  al vino tinto y cerveza con verduras

21.50

Todos nuestros platos se acompañan de tres guarniciones
los postres son del día (pregunta que tenemos hoy)
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